
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 DELIBERA N.  03                                                                                                 DEL   18/01/2018  

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Presa atto verbale di accertamento e buono stato materiale di costituzione 

seggi elettorali per le elezioni politiche del 04 marzo 2018. 

 

                             

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  addì diciotto del  mese  di  Gennaio alle ore 12,30 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Schembri Stefano Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 



PREMESSO CHE: 

 

� con D.P.R. n. 209 del 28 dicembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 

29/12/2017 sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del 

Senato della Repubblica per domenica 4 marzo 2018; 

 

� pertanto, occorre accertare l’esistenza e il buono stato del materiale di costituzione seggi 

elettorali, ai sensi e per gli effetti dalla vigente normativa; 

  

� il tecnico comunale, all’uopo incaricato, ha redatto in data 16/01/2018 prot. n. 837 il verbale 

di accertamento e buono stato del materiale occorrente per l’arredamento delle varie sezioni;  

 

Sulla scorta di tale verbale e sulla scorta di quanto effettivamente occorrente, necessita, altresì, 

accertare quanto dovrà essere assegnato ai seggi elettorali per le elezioni politiche del 04 marzo 

2018 succitata; 

 

VISTO l’art. 33 DPR 361/1957; 

 

S I    P R O P O N E 

 

1. Di prendere atto del verbale  redatto in data 16/01/2018 prot. n. 837 avente per oggetto: 

“accertamento e buono stato materiale di costituzione seggi elettorali” che si allega alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di accertare la consistenza sul buono stato del materiale occorrente per l’arredamento delle 

varie sezioni come segue: 

 

• N.   50  urne di cartone recuperate;  

• N.   36  cabine in lamiera; 

• N.   36  tavoli; 

• N.   10  sedie; 

• N.   30  transenne metalliche;  

 

3. Di disporre che al momento dell’allestimento delle singole sezioni venga installato un 

sistema di illuminazione sussidiaria e di emergenza. 

 

 

 

 

Il Tecnico responsabile dell’accertamento 

 

............................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 



VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 

VISTO il DPR 361/1957 art. 33; 
 

 

 

VISTO: 

� con D.P.R. n. 209 del 28 dicembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 

29/12/2017 sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del 

Senato della Repubblica per domenica 4 marzo 2018; 
 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..……………... 


